

Änderungsantrag 3

Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Erwägung C

Entschließungsantrag

C. in der Erwägung, dass die jüngsten Terroranschläge in Frankreich, Belgien, Tunesien und Kopenhagen die Sicherheitsbedrohung deutlich machen, die dadurch bedingt ist, dass „ausländische“ **Kämpfer**, die oftmals EU-Bürger sind, sich im europäischen Hoheitsgebiet und in seinen Nachbarländern aufhalten und innerhalb dieses Gebiets reisen; **in der Erwägung, dass die EU diese Anschläge aufs Schärfste verurteilt und zugesagt hat, den Terrorismus Seite an Seite mit den Mitgliedstaaten innerhalb und außerhalb des EU-Gebiets zu bekämpfen;**

Geänderter Text

C. in der Erwägung, dass die jüngsten Terroranschläge in Frankreich, Belgien, Tunesien und Kopenhagen die Sicherheitsbedrohung deutlich machen, die dadurch bedingt ist, dass „ausländische“ **Terroristen**, die oftmals EU-Bürger sind, sich im europäischen Hoheitsgebiet und in seinen Nachbarländern aufhalten und innerhalb dieses Gebiets reisen;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/4

Änderungsantrag 4
Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag
Erwägung AB a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

ABa. in der Erwägung, dass es zwingend erforderlich ist, die Binnengrenzen zu schließen und die Grenzkontrollen auf nationaler Ebene in vollem Umfang wieder einzuführen, wenn verhindert werden soll, dass Terroristen in unsere Länder einreisen;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/5

Änderungsantrag 5
Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag
Überschrift I

Entschließungsantrag

Geänderter Text

***I. Europäischer Mehrwert bei der
Prävention der Radikalisierung***

***I. Offensichtliches Versagen der
Maßnahmen der EU zur Verhinderung
und Bekämpfung des Terrorismus zeigt
das Fehlen jeglichen europäischen
Mehrwerts***

Or. en

18.11.2015

A8-0316/6

Änderungsantrag 6
Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag
Ziffer 28

Entschließungsantrag

Geänderter Text

28. betont, dass *die Vielfalt* und *die multikulturellen Gemeinschaften Europas grundlegender Bestandteil seines sozialen Gefüges und ein wichtiges kulturelles Gut* darstellen; *vertritt die Ansicht, dass alle Maßnahmen zur Bekämpfung von Radikalisierung besonnen und angemessen sein müssen, damit die jeweiligen sozialen Gefüge der Gemeinschaften geachtet und gestärkt werden;*

28. betont, dass *offene Grenzen* und *Masseneinwanderung erwiesenermaßen den sozialen Frieden stören und eine Bedrohung der Sicherheit* darstellen;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/7

Änderungsantrag 7

Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 44 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

44a. weist mit Nachdruck darauf hin, dass das Blutbad von Paris unbestritten gezeigt hat, dass es ohne Grenzkontrollen keine Sicherheit gibt, und dass die Einwanderungspolitik der EU bei der Prävention und der Bekämpfung des Terrorismus versagt hat; fordert aus diesem Grund, dass alle Kompetenzen und Mittel, die der EU übertragen wurden, wieder an die Mitgliedstaaten zurückgegeben werden, damit sie ihre Grenzen kontrollieren und eine fundierte Rückführungspolitik durchsetzen können;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/8

Änderungsantrag 8
Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag
Ziffer 49

Entschließungsantrag

Geänderter Text

49. bekräftigt, dass die EU die Wirksamkeit ihrer Kontrollen an den Außengrenzen erhöhen muss, wobei die Grundrechte in vollem Umfang eingehalten werden müssen; fordert die Mitgliedstaaten in diesem Zusammenhang auf, bestehende Instrumente, wie etwa SIS und VIS, sachgemäß zu nutzen, auch hinsichtlich gestohlener, verlorener oder gefälschter Reisepässe; ist darüber hinaus der Auffassung, dass zu diesem Zweck eine bessere Durchsetzung des Schengen-Kodexes zu den Prioritäten der EU gehören muss;

49. ist der Auffassung, dass es Personen, die nach Syrien und/oder Irak gegangen sind, um in terroristischen Organisationen mitzuwirken oder diese zu unterstützen, nicht gestattet werden darf, wieder in die EU einzureisen;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/9

Änderungsantrag 9

Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag

Ziffer 49 – Nummer 1 (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

(1) ist der Auffassung, dass die Mitgliedstaaten ihre nationalen Grenzen schließen sollten, um zu verhindern, dass Terroranschläge auf europäischem Boden stattfinden;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/10

Änderungsantrag 10
Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag
Ziffer 56 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

56a. ist der Auffassung, dass die Mitgliedstaaten dringend Abkommen zum Abschluss bringen müssen, damit die Insassen in ihr Herkunftsland zurückgeführt werden können;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/11

Änderungsantrag 11
Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag
Ziffer 58 – Nummer 1 (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

(1) bedauert die fehlende Selbstkritik der EU und der Mitgliedstaaten, die dem Chaos in Syrien durch ihre Unterstützung der so genannten syrischen Rebellen Vorschub geleistet haben;

Or. en

18.11.2015

A8-0316/12

Änderungsantrag 12
Lorenzo Fontana, Harald Vilimsky, Vicky Maeijer
im Namen der ENF-Fraktion

Bericht

A8-0316/2015

Rachida Dati

Prävention der Radikalisierung und Anwerbung von EU-Bürgern durch terroristische Organisationen
2015/2063(INI)

Entschließungsantrag
Ziffer 66 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

66a. weist mit Nachdruck darauf hin, dass es zur Durchsetzung einer Politik zur Bekämpfung des Terrorismus, die diesen Namen auch verdient, erforderlich ist, terroristische Organisationen zu zerschlagen und alle Beteiligten auszuweisen;

Or. en